
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЖЕРДЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖЕРДЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

ПРИКАЗ 

 

23.01.2025                               с.Туголуково                             № 103 

«О проведении  мониторинга качества подготовки обучающихся об-

щеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ 

в 2025 году». 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 6 Правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования, утвержденных  постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 №556 «Об утверждении 

перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 №1008                      «Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году» (далее - Приказ), приказом 

министерства образования Тамбовской области от 13.01.2025 № 26 «Об 

утверждении плана - графика подготовки и проведения всероссийских 

проверочных работ а образовательных организациях Тамбовской области в 2025 

году»,  в целях организованного проведения всероссийских проверочных работ в 

МБОУ «Жердевская СОШ №2» в 2025 году, 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным координатором при проведении Всерос-

сийских проверочных работ в 4 - 8, 10,11 классах МБОУ «Жердевская СОШ №2»  

заместителя директора по УВР, Рябову Оксану Валентиновну. 

2. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ со-

гласно приложению 1. 

3. Утвердить график проверки Всероссийских проверочных работ со-

гласно приложению 2. 

4. Утвердить график участия в мероприятиях регионального уровня со-

гласно приложению 3. 

5. Заместителю директора по НМР МБОУ «Жердевская СОШ №2» Ру-

сановой Юлии Александровне, заведующим филиалами: Рожковой Ирине Ана-



тольевне, Кожевниковой Наталье Николаевне, Комбаровой  Марине Алексан-

дровне, Завизион Татьяне Ивановне, Булдыгиной Наталье Николаевне, Киселе-

вой Татьяне Евгеньевне, Невзоровой Ольге Владимировне, Иванову Евгению 

Анатольевичу, Евсеевичевой Татьяне Алексеевне, Родионовой Ларисе Никола-

евне ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся 4-8, 11 

классов с графиком проведения ВПР в 2025 году; 

6. Ответственной за сайт МБОУ «Жердевская СОШ №2», Егоровой 

Светлане Валерьевне разместить приказ Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 13 мая 2024 №1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских провероч-

ных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных ор-

ганизациях, осуществляющих образовательную деятельность по образователь-

ным программам начального общего, основного общего, среднего общего обра-

зования, в 2024/2025 учебном году», график проведения ВПР в общеобразова-

тельной организации на официальном сайте организации в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:___________/Чернышова Г.С./    



Приложение 1                                                                                                                                                       

к приказу №103 от 23.01.2025 г. 

 

График проведения ВПР на 2024-2025 учебный год 4-8,10 классы  

 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 10 класс 

11.04.2025 
(пятница) 

Математика 

(2 урок -45 минут) 

   русский язык 

3урок 

(45 минут) 

 

14.04.2025 

(понедельни
к) 

      

15.04.2025 
(вторник) 

 История/литер 

/иностр.яз 

(2 урок-45 минут) 

География/биология 

2-3 урок (90 минут) 
  русский язык 

2,3 урок 

(90 минут) 

16.04.2025 

(среда) 

   Математика 

2урок+3 урок 

(45+45=90мин

ут) 

Ист/общ/литер/ 

иностр 

3 урок (45 минут) 

 

17.04.2025 

(четверг) 

Русский язык 

(2 урок-45 минут) 

     

18.04.2025 

(пятница) 
 русский язык 

2 урок 

(45 минут) 

   Ист/общ/литер/и

ностр 

2,3 урок (90 

минут) 

21.04.2025 

(понедельник) 

      

22.04.2025 

(вторник) 

  русский язык 

3урок 

(45 минут) 

Ист/общ/лит

ер/иностр 

3 урок (45 

минут) 

Геогр/биол/физика 

/инф/химия 

2,3 урок (90 минут) 

 

 

23.04.2025 

(среда) 

 Биология/география 

(2,3 урок, 90 минут) 
   Геогр/биол/ 

физика /химия 

2,3 урок (90 

минут) 



       

 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 10 класс 

24.04.2025 

(четверг) 

  ист/общ/литер/ 

иностр.яз 

3 урок (45 минут) 

Геогр/биол/фи

зика/инф 

2,3 урок (90 

минут) 

 

Математика 

3урок+4 урок 

(45+45=90минут) 

 

25.04.2025 

(пятница) 

Окр.мир/литер.чт/

иностр. яз. 

(2 урок – 45 

минут) 

Математика 

(2,3 урок, 90 минут) 
    

28.04.2025 

(понедельник) 

  математика 

2 - 3  урок 

(90 минут) 

русский язык 

3 урок 

(45 минут) 

 Математика 

(2,3 урок, 90 

минут) 

29.04.2025 

(вторник) 
      

30.04.2025 

(среда) 
      

       

 
 

 



Приложение 2 

к приказу №103 от 23.01.2025 г. 

 

График проверок ВПР 2025 (весна) МБОУ «Жердевская СОШ №2». 

До 16.00 последнего дня проверок, согласно графика. 

  4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 10 класс 

11.04.2025 
 (пятница) 

математика    русский язык  

14.04.2025 

(понедельник) 
математика    русский язык  

15.04.2025 
 (вторник) 

математика История/литер/ 

иностр.яз 

География/ 

биология 
 русский язык русский язык 

16.04.2025  

(среда) 

 История/литер/ 

иностр.яз 

География/ 

биология 

математика Ист/общ/литер/ 

иностр 

русский язык 

17.04.2025  

(четверг) 

 История/литер/ 

иностр.яз 

География/ 

биология 

математика Ист/общ/литер/ 

иностр 

русский язык 

18.04.2025 

(пятница) 
 русский язык  математика Ист/общ/литер/ 

иностр 

Ист/общ/литер/ 

иностр 

21.04.2025 

(понедельник) 

 русский язык    Ист/общ/литер/ 

иностр 

22.04.2025  

(вторник) 

Русский язык русский язык русский язык Ист/общ/литер/ 

иностр 

Геогр/биол/физика/ 

инф/химия 

Ист/общ/литер/ 

иностр 

23.04.2025  

(среда) 

Русский язык Биология/ 

география 

русский язык Ист/общ/литер/ 

иностр 

 

Геогр/биол/физика/ 

инф/химия 

Геогр/биол/ 

физика /химия 

24.04.2025 

(четверг) 

Русский язык Биология/ 

география 

русский язык/ 

ист/общ/литер/ 

иностр.яз 

Ист/общ/литер/ 

иностр 

Геогр/биол/ 

физика/инф 

 

Геогр/биол/физика/ 

инф/химия/ 

Математика 

 

Геогр/биол/ 

физика /химия 

25.04.2025 

(пятница) 

Окр.мир/литер.чт/ 

иностр. яз. 

Биология 

/география/ 

математика 

ист/общ/литер/ 

иностр.яз 

Геогр/биол/ 

физика/инф 

Математика 

 

Геогр/биол/ 

физика /химия 

28.04.2025 

(понедельник) 

Окр.мир/литер.чт/ 

иностр. яз. 

Математика ист/общ/литер/ 

иностр.яз / 

Геогр/биол/физика/ 

инф/ русский язык 

Математика 

 

Математика 

 



математика  

29.04.2025 

(вторник) 

Окр.мир/литер.чт/ 

иностр. яз. 

Математика математика русский язык  Математика 

 

30.04.2025 

(среда) 

  математика русский язык  Математика 

 

 


		2025-03-04T14:42:59+0300
	Чернышова Галина Сергеевна
	я подтверждаю этот документ




